
CÂMARA MUNICIPAL DE

áLSâS
HIH (OíiüS

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 65/2021

PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2021

A Câmara Municipal de Balsas, por intermédio da sua Pregoeira, toma público o resultado licitação
em epígrafe, cujo objeto é a Contratação de empresa para cessão de direito de uso (licença),
implantação, treinamento de pessoal, atualização, suporte e manutenção técnica de Sistema Integrado
de Gestão Pública da Câmara Municipal de Balsas/MLA, sagrando-se vencedora a empresa: SISTEMA
DE LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°: 09.295.258/0001-37, conforme
proposta de preço final anexa ao processo licitatório, estando de acordo Lei Federal 10.520/2002 e
Lei Federal n°. 8.666/93. ift

Balsas/MA, 26 de novembro de 2021

MAECILA BRIICTDE SOUSA MOURA

jigoeira

jii
■-'safl



D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS SEGUNDA-FEIRA,06- DEZEMBRO

Sala da Comissão Pemianente de Licitação, Prédio da Câmara Muni
cipal de Anapurus (MA), situadS na Avenida Presidente Médici, s/n°,
Centi'o. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados
no portal da transparência, na plataforma SACOP e na sede da Câ

mara Municipal, de segunda a sexta-feira, no horário das 08;00hs às

12;001is, onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente, me
diante a entrega de "pen drive". Anapurus (MA), 02 de Dezembro dç
2021. Ademar Esteves de Santana, Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAIOSES - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO N" 002/2021. Câ
mara Municipal de Araioses - MA, por máo da Comissão Pennanen-
te de Licitação, toma público aos interessados que, com base na Lei
n" 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar às 09:00 horas
do dia 21 de dezembro de 2021, licifação na modalidade Tomada de
Peço, do tipo menor preço, tendo por objeto a contratação de empresa
especializada para Prestação de Seiviços de Refonua do prédio da
Câmara Municipal de Araioses/MA. A presente licitação será realiza
da na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Câmara

municipal de Araioses - MA situada na Av. Dr. Paulo Ramos, 01,
Centro - Araioses - MA. O edital e seus anexos estão à disposição
dos interessados no endereço supra citado acima, de 2" a 6° feira, no
horário das 8h (oito horas) às 12h (doze horas), onde poderão ser ad
quiridos gratuitamente, esclarecimentos adicionais, no mesmo ende

reço. Luís Fernando Marão Féli5;. Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - MA

RESULTADO DE LICITAÇÃO. PROCESSO N" 65/2021. PRE
GÃO PRESENCIAL N° 14/2021. A Câmara Miinicipal de Balsas,
por intçrmédio da sua Pregoeira, toma público o resultado licitação
em epígrafe, cujo objeto é a Contratação de empresa para cessão de
direito de uso (licença), in>plantação, treinamento de pessoal, atuali
zação, suporte e manutenção técnica de Sistema Integrado de Gestão

Pública da Câmara Municipal de Balsas/MA, sagrando-se vencedora
a empresa: SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA, inscrita
no CNPJ/MF .sob o n": 09.295.258/0001-37, conforme proposta de
preço final anexa ao processo licitatório, estando de acordo Lei Fede

ral 10.520/2002 e Lei Federal n°. 8.666/93. Balsas/MA, 26 de novem
bro de 2021. MAÉCILA BRITO DE SOUSA MOURA-Pregoeira.

'RESULTADO DE LICITAÇÃO. PROCESSO N° 68/2021. TOMA
DA DE PREÇOS N° 03/2021. A Câmara Municipal de Balsas, por

intermédio da sua Presidente da CPL, toma público o resultado lici
tação em epígrafe, cujo objeto é Contratação de empresa especiali

zada na área de engenharia para execução de obras de reforma geral
e serviços de manutenção, com fornecimento de material, a serem

realizados no jrrédio principal • anexos sede da Câmara Municipal
de Balsas/MA, sagrando-se vencedora a empresa: ASCON LTDA -
ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n°: 17.190.416/0001-12, conforme

proposta de preço final antxa ao processo licitatório, estando de acor

do Lei Federal n°. 8.666/93. Balsas/MA, 26 de novembro de 2021.

MAÉCILA BRITO DE SOUSA MOURA-Presidente da CPL.

CÂMARA MUNICIPAL DE C AROLINA - MA

CÂMARA MUNICIPAL*DE CAROLINA- MA AVISO DE LI
CITAÇÃO. MODALIDADE: Pregão Presencial n°. 010/2021.
TIPO: Presencial. REGIME: Menor Preço por Item. ABERTURA:
20/12/2021 às 08:00 (oito horas). LOCAL- Sala da Comissão Perma
nente de Licitação, sito à Rua Elias Barres, n° 50, Centro, Carolina-

-MA. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcela
do de material de expediente, limpeza, cantina, utensílios domésticos

e gêneros alimenticios para atender às necessidades Càinaraígu^^í
pai de Carolina. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anell^
poderão ser consultados e adquiridos gramitamente, no Prédio da Câ
mara Municipal, de 2" a 6° das 08:00 às 12:00 horas. Carolina-MA, no
site da Câmara Municipal de Carolina-MA (http://www.cmcarolina.
ma.gov.br) Carolina-MA, 01 de dezembro de 2021. Luciane Mattins

da Silva. Vereadora Presidente.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAROLINA- MA AVISO DE LI
CITAÇÃO. MODALIDADE: Pregão Presencial n". 011/2021.
TIPO: Presencial. REGIME: Menor Preço por Item. ABERTURA:
20/12/2021 às 14:00 (quatorze horas horas). LOCAL- Sala da Comis
são Permanente de Licitação, sito à Rua Elias Barros, n° 50, Centro,

Carolina-MA. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento
de combustíveis para atender às necessidades Câmara Municipal de

Carolina. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos poderão
ser consultados e adquiridos gratuitamente, no Prédio da Câmara Mu
nicipal, de 2" a 6" das 08:00 às 12:00 horas. Carolina-MA, no site da

Câmara Municipal de Carolina-MA (http://www.cmcarolina.ma.gov.
br) Carolina-MA, 01 de dezembro de 2021. Luciane Martins da Silva.

Vereadora Presidente.

CÂMARA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRPN" 007/2021/
CMPM. A Câmara Municipal de Pindaré-Mirim (MA), toma público

que realizará no dia 20/12/2021. .segunda-feira, às 9:00 horas, licita

ção na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item,

regida pelas normas estipuladas no instrumento convocatório. Obje

to: Registro de preços para eventual Contratação de empresa especia
lizada para Fornecimento de Material de consumo (tipo Limpeza, Ex

pediente, gêneros alimentícios e copa/cozinha) para manutenção das
atividades da Câmara Municipal de Pindaré-Mírim-MA, durante o

exercício de 2022. Base Legal: Leis 10.520/2002 e 8.666/93. Local:

Sala da Comissão Pemianente de Licitação, Prédio da Câmara Mu

nicipal de Pindaré-Mirim (MA), situada na Pç Florindo Silva, s.^n".

Centro. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados
no portal da transparência,.na plataforma SACOP e na sede da Câ
mara Municipal, de segürida a sexta-feira, ho horário das 08:00hs às
12:00hs, onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente, me
diante a entrega de "pen drive". Pindaré-Mirim (iVlA), 02 de dezembro
de 2021. Antonio Martins Lopes, Presidente da Câmara Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N' 023/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0024/2021. ORGÃO REA

LIZADOR: Município de Altamira do Maranhão, por intermédio do

seu Pregoeiro sua respectiva equipe de apoio, instituída pela porta
ria N" 093/2021. BASE LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Federal
n° 10.024/2019, Decreto Federal n° 7.892/2013, Decreta Municipal
033/2021, Lei Complementar n°. 123/2006, Lei Completnentar n°.
147/2014 e subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/93 e al
terações. OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de
combustíveis automotivos, para atender as necessidades das diversas
Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Altamira
do Maranhão, para o exercício 2022. TIPO: MENOR PREÇO POR
ITEM. ORGÃOS SOLICITANTES: Secretaria Municipal Obras,
Secretaria Mimicipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde
e Secretaria Municipal de Assistência Social. LOCAL/SITE: https://
www.licitanet.com.br/. DATA: 20/12/2021. HORÁRIO: 10h:00min

(dez horas) EDITAL: O edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados no endereço eletrônico: https://www.licitanet.com.br/,
bem como na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada

ilil


